
                       

 
 

 

 

 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                
                                                                       Αριθ. Πρωτ.: 6653 

                                                                         Αθήνα, 11/03/2014 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

No 13/2012 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Αξιοποίησης Κονδυλίων του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου, σύμφωνα με την Απόφαση της 7
ης

 Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών στις 21/03/2012, προκηρύσσει διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό για την 

«Αναβάθμιση του Ιδρυματικού Καταθετηρίου/Αποθετηρίου και Ψηφιακής 

Βιβλιοθήκης ΕΜΠ» στο πλαίσιο της Ενταγμένης Πράξης με τίτλο «Υπηρεσίες 

ψηφιακής βιβλιοθήκης ανοικτής πρόσβασης ΕΜΠ»  του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ» με κωδικό MIS 304200 (κωδ. ΕΔΕΙΛ 

68/1015), ΕΣΠΑ 2007-2013, και  Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Μήτρου Νικόλαο, 

καθηγητή ΗΜΜΥ ΕΜΠ και με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη 

προσφορά. Η εν λόγω πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και από Εθνικούς Πόρους μέσω του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων 

εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (375.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος ΦΠΑ. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν τα Φυσικά ή Νομικά πρόσωπα, 

Ενώσεις και  Κοινοπραξίες Προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 05/05/2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. 

σε αίθουσα του Ειδικού Λογαριασμού στο 2
ο
 όροφο του κτιρίου Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π (Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη, Ζωγράφου 

Αθήνα). Οι προσφορές θα κατατίθενται στο πρωτόκολλο του Ειδικού Λογαριασμού 

μέχρι τις 05/05/2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ.. Προσφορές που 

υποβάλλονται στην υπηρεσία μετά  την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά παραδίνονται προς επιστροφή, ως εκπρόθεσμες. 

ΑΔΑ: ΒΙΚΜ46ΨΖΣ4-7Λ6



Τα τεύχη της διακήρυξης καθώς και γενικές πληροφορίες δίνονται από την κα 

Κολίντζα Δήμητρα και την κα Αναστασίου Κλεοπάτρα,  τηλ. 210-7722903, 210- 

7722958, fax 210-7724181 email: kolιntza@central.ntua.gr, canast@central.ntua.gr 

κατά τις εργάσιμες  ημέρες και ώρες 9.00-1.30 μμ μέχρι τις  28/04/2014, από το 

γραφείο του Τμήματος  Προμηθειών του Ειδικού Λογαριασμού στο 2ο όροφο του 

κτιρίου Οικονομικών Υπηρεσιών,  Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. Tο πλήρες κείμενο 

της προκήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του διαδικτύου στις 

διευθύνσεις http://www.edeil.ntua.gr και http://www.lib.ntua.gr. Πληροφορίες 

σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές δίνονται από τους: κα. Ελισάβετ Βιντζηλαίου, 

τηλ. 2107721272, email: elvintz@central.ntua.gr, κα. Αθηνά Παππά τηλ. 

2107723193, email: athpappa@orfeas.chemeng.ntua.gr, κο. Συμεών Παπαβασιλείου, 

τηλ 2107722550, email:  papavassiliou@mail.ntua.gr, κο. Μιχαήλ Θεολόγου, τηλ. 

2107722130, email: theolog@cs.ntua.gr, κο. Ευστάθιος Συκάς, τηλ.  2107722528, 

email: sykas@cn.ntua.gr, και κο. Σαμπατάκο Πέτρο τηλ. 2107722317, 2107721578, 

email: psampa@lib.ntua.gr. H δημοσίευση στάλθηκε στην επίσημη εφημερίδα των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 11/03/2014. 

Επίσης η διακήρυξη δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. Τεύχος Δ.Δ.Σ. 32902 στις 14/03/2014. 

 

Να δημοσιευθεί έως τις 14/03/2014  

στις ιστοσελίδες του ΕΛΚΕ, του ΕΜΠ, της βιβλιοθήκης ΕΜΠ 

και της Ψηφιακής                

Σύγκλισης και στις εφημερίδες Γενική Δημοπρασιών, Ηχώ Δημοπρασιών και 

Ελευθεροτυπία στις 14/03/2014.                                                             

 

 

                                                                                                                                       

                                                                        O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                                               ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΕΜΠ 

                                                                    

 

                                                            Ι. Ν. ΑΒΑΡΙΤΣΙΩΤΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΚΜ46ΨΖΣ4-7Λ6


